
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
_________ «Средняя общеобразовательная школа № 2»_________

П Р И К А З

10.03.2020 № 185-0
г. Мегион

О реализации направления «Наставничество»

На основании приказа ДОиМП администрации г.Мегион от 14.01.2020 № 11-0 «О 
внедрении муниципального профессионального стандарта педагога-наставника» и приказа 
ДОиМП администрации г.Мегион от 26.02.2020 № 128-0 «Об исполнении мероприятий 
дорожной карты по реализации направления «Наставничество» в образовательных организациях 
городского округа город Мегион», в целях внедрения и реализации направления 
«Наставничество» в МАОУ «СОШ№2», адаптации и повышения методической 
компетентности молодых педагогов и педагогов, не имеющих опыта работы, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию направления «Наставничество» в МАОУ «СОШ№2» под 
руководством педагога высшей категории, члена городского Совета наставников 
Суминой С.Ю.

2. Обеспечить информационно-методичеекую поддержку при реализации 
направления «Наставничество» заместителю директора по МР Сидоренко Г.И.

3. Утвердить еписочный состав педагогов-наставников и молодых педагогов на 2 
полугодие 2019-2020 года (Приложение№1).

4. Утвердить дорожную карту по реализации направления «Наставничество» 
(Приложение№2).

5. Утвердить программу и план работы наставников с молодыми педагогами на 2019- 
2020 учебный год (Приложение№3).

6. Контроль исполнения приказа возложить на Г.И.Сидоренко, заместителя директора 
по методической работе.

И.о.директора: С.Е. Савочкина


